
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное   учреждение  
«Детский сад № 3 кп.Горные Ключи  Кировского района» 

692086, Приморский край, Кировский район, кп. Горные Ключи, ул. Юбилейная, 43 
 

 
Приказ  

кп.Горные Ключи 
05.09.2022г.                                                                                       № 47-од 
 

О проведении Мониторинга качества дошкольного образования (МКДО) в 
МБДОУ «Детский сад № 3 кп.Горные Ключи» 

 
На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (в редакции от 11.06.2022), Федерального государственного 
образовательного стандарта дошкольного образования Российской Федерации, 
утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
17.10.2013 г. № 1155, примерной основной образовательной программы дошкольного 
образования, одобренная решением федерального учебно-методического объединения по 
общему образованию от 20.05.2015 г. № 2/15, Правила осуществления мониторинга 
системы образования, утвержденные постановлением Правительства Российской 
Федерации от 05.08.2013 г. № 662 (в редакции от 24 марта 2022 г.), Приказа Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 14.06.2013 г. № 462 «Об утверждении 
Порядка проведения самообследования образовательной организацией» (в редакции от 14 
декабря 2017 г.), 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Уведомить сотрудников и родителей / законных представителей воспитанников 

МБДОУ «Детский сад № 3 кп.Горные Ключи» о начале проведения МКДО.  
Которое реализуется в соответствии с Концепцией МКДО 2022, с учетом 

региональных особенностей дошкольного образования в субъекте РФ и осуществляется в  
целях информационного обеспечения деятельности органов управления образованием, а 
также организаций, реализующих образовательную деятельность в сфере дошкольного 
образования и направлен на повышение качества образования, доступного детям в 
возрасте от 2 месяцев до 7 лет, предупреждение, выявление и пресечение нарушений 
требований законодательства об образовании.  

2. Сформировать рабочую группу МКДО в ДОО в составе: 
Александрова Л.Н., ст. воспитатель 
Боярчук Н.А., воспитатель 
Головкина Г.П., воспитатель 
Кочурова О.А., воспитатель 
Кулибаба М.Г. воспитатель 
Михеева Т.Н., воспитатель 
Рыбальченко Е.В. воспитатель 

3.  Рабочей группе МБДОУ «Д/С № 3 кп.Горные Ключи» провести внутреннюю 
оценку ДОО с использованием электронных форм: «Внутренняя оценка качества 
документирования деятельности ДОО» и «Внутренняя оценка качества образовательных 
программ ДОО», Внутреннюю оценку качества дошкольного образования и услуг по 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное   учреждение  
«Детский сад № 3 кп.Горные Ключи  Кировского района» 

692086, Приморский край, Кировский район, кп. Горные Ключи, ул. Юбилейная, 43 
 
присмотру и уходу в ДОО с использованием Шкал МКДО 0-7 и оценочного листа Шкал 
МКДО 0-7. 

4. Рабочей группе составить отчет о самооценке педагогов ДОО, отчет о 
внутренней оценке качества дошкольного образования и услуг по присмотру и уходу в 
ДОО. 

5. Рабочей группе ДОО подготовить и провести независимую оценку качества 
дошкольного образования через опрос родителей / законных представителей 
воспитанников ДОО, сбор и анализ его результатов в разрезе областей качества МКДО с 
использованием анкеты родителей/законных представителей воспитанников ДОО, 
формирование отчета о результатах независимой оценки качества дошкольного 
образования и услуг по присмотру и уходу в ДОО. 

6. Котроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 

Заведующий МБДОУ  
«Д/С № 3 кп. Горные Ключи» 

 

 

  
В.В. Юшкова 

 
 


